

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Spraw Zagranicznych i Unii Europejskiej**

**nr posiedzenia:**        **180**

**data posiedzenia:**    **25 lipca 2018 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Czarnogórze Arturem Dmochowskim.  
Spotkanie z kandydatem na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Macedonii Wojciechem Tycińskim.

### **Posiedzeniu przewodniczył:**

przewodniczący komisji Marek Rocki.

### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

#### **senatorowie członkowie komisji:**

Dorota Czudowska, Ryszard Majer, Jarosław Obremski, Marek Rocki, Waldemar Sługocki, Rafał Ślusarz, Alicja Zając,

#### **goście:**

kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Czarnogórze Artur Dmochowski,  
kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Macedonii Wojciech Tyciński,

Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

zastępca dyrektora Departamentu Polityki Europejskiej Leszek Hensel,

Parlament Europejski:

poseł Karol Karski.

### **Ad 1.**

Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Czarnogórze Artur Dmochowski poinformował, że Czarnogóra odłączyła się od Serbii i uzyskała niepodległość w wyniku referendum w 2006 r. Ostatnie wybory parlamentarne odbyły się w tym kraju pod koniec 2016 r. i wygrała je Demokratyczna Partia Socjalistów Czarnogóry, która nieprzerwanie od czasu rozpadu Jugosławii zajmuje dominującą pozycję w czarnogórskiej polityce. Największe stronnictwo opozycyjne, tj. prorosyjski i przeciwny integracji euroatlantyckiej Front Demokratyczny uzyskał ok. 20% mandatów.

Kandydat na stanowisko ambasadora podkreślił, że wypełniając swoją misję na stanowisku szefa placówki w Podgoricy, kierować się będzie podstawowymi zadaniami polskiej polityki

zagranicznej, w tym m.in. wytycznymi rządu wobec Bałkanów Zachodnich. Podkreślił, że stosunki polsko-czarnogórskie są tradycyjnie dobre. Polska wspiera Czarnogórę w jej aspiracjach unijnych i współpracuje z nią w ramach NATO.

W dyskusji po wystąpieniu kandydata na stanowisko ambasadora poruszono m.in. problem rosyjskich inwestycji w Czarnogórze oraz infrastruktury drogowej w tym kraju.

## **Ad 2.**

Kandydat na stanowisko ambasadora nadzwyczajnego i pełnomocnego Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Macedonii Wojciech Tyciński poinformował, że Macedonia leży w obszarze newralgicznym dla bezpieczeństwa europejskiego. Przypomnił, że w latach 2006–2017 władzę w Macedonii sprawowała partia konserwatywna. W tym okresie nastąpiło znaczące obniżenie standardów życia politycznego w tym kraju. Obecnie rządząca partia socjaldemokratyczna ustabilizowała relacje z krajami sąsiednimi. Strategiczne z punktu widzenia interesów Macedonii znaczenie miało osiągnięcie w czerwcu 2018 r. porozumienia z Grecją w sprawie nazwy państwa – Macedonia zgodziła się na zmianę nazwy na „Republika Macedonii Północnej”. Otwiera to Macedonii drogę do negocjowania członkostwa w NATO i UE.

Kandydat na stanowisko ambasadora podkreślił, że polsko-macedońskie relacje polityczne układają się pomyślnie. W bieżącym roku wizytę w Warszawie złożył premier Macedonii Zoran Zaew.

W dyskusji po wystąpieniu kandydata na stanowisko ambasadora rozmawiano m.in. o procedurze związanej z wdrożeniem nowej nazwy państwa oraz o obecności uchodźców w Macedonii.